
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. _F-36 del
3 0 GIU, 2023

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formulazione di graduatoria valida per

eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Operatore Tecnico Specializzato Autista di

Ambulanza, Cat. Bs — Approvazione atti e graduatoria provvisoria.

Proposta N° 246 del _2 fo cf
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore
Dott. Graziano, Li Calzi

VA
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 01 del 02.01.2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 294 del 28/02/2022 avente ad oggetto: “ Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 ai sensi del D.A. 2201/2019”;

Vista la deliberazione n. 588 del 30/05/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025 ai sensi delle direttive assessoriali 24514 del 26

aprile 2023 e 30060 del 23 maggio 2023”, che ha rideterminato la nuova dotazione organica

dell’ARNAS Garibaldi;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487;

Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445;

Visto il D.P.R. del 27/03/2001 n. 220;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di reclutamento delle risorse

umane, approvato con deliberazione n. 1030 del 11/11/2020,

Visto il CCNL del comparto sanità del 02/11/2022;

Vista la deliberazione n. 1461 del 29/11/2022 con la quale è stata indetta la selezione

pubblica, per titoli ed esami, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a

tempo determinato di personale Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza, Cat. Bs

Che il suddetto avviso è stato pubblicato in data 30/11/2022 sull’albo pretorio online

dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle domande a far data dal 19/12/2022;

Che con deliberazione n. 71 del 23/01/2023 si è proceduto a disporre l’ammissione dei

candidati;

Che con deliberazione n. 72 del 23/01/2023, parzialmente modificata con deliberazione n.

312 del 17/03/2023, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del suddetto concorso;



Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi

nelle date del 06 e 13 aprile, 11 e 12 maggio e 28 giugno 2023, ha portato a termine la procedura

selettiva formalizzando la seguente graduatoria di merito. dei candidati idonei, così come previsto

dal bando selezione e precisamente:

GRADUATORIA
Cognome Nome Data Nascita Totale

1 SAITTA LUIGI 23/09/1969 61,87
2 PIETRASANTA MANUEL ROSARIO 28/02/1989 55,50
3 DI BELLA GIANLUCA 04/06/1990 35,17
4 D'OLICA GIUSEPPE 31/08/1965 54,68
5 MARLETTA SALVATORE 07/05/1995 54,67
6 CASTRONUOVO FRANCESCO 19/01/1992 54,17
7 SPAMPINATO * ALESSIO 10/12/1984 54,00
8 DI STEFANO * ELVIRA 17/04/1964 54,00
9 MAGRO CLAUDIO 16/12/1970 54,00
10 STAGNO * RICCARDO 07/09/1988 93,50
11 MAUGERI SALVATORE 28/09/1985 S3,50
12 SCIUTO * DANIELE 25/09/1985 53,00
13 RANDAZZO * MARIA KATIUSCIA 08/01/1975 53,00
14 SCUTO * GIUSEPPE CONCETTO 08/12/1984 53,00
15 FICHERA LUIGI 04/12/1962 53,00
16 SULFARO ANTONINO 06/07/1977 52,50
17 CATTUTI GRAZIANO LUCA 08/02/1978 32,31
18 AMBROGIO FRANCESCO 21/07/1984 S1,76
19 PENNISI * SHANTI 03/12/1978 51,50
20 TOMARCHIO LUCA ANTONIO 07/02/1973 51,50
21 PUGLISI ROSARIO 01/08/1976 51,42
22 SCOLLO ANDREA 07/02/1988 51,21
23 SANGUIMENI GIUSEPPE 17/05/1984 51,17
24 SIINO GIUSEPPE 05/09/1984 51,09
25 IMPELLIZZERI * DAVIDE 18/09/1989 51,00
26 VANNACCI * ROBERTO 07/12/1981 51,00
27 GRASSIA GIUSEPPE 29/10/1979 51,00
28 DI SOMMA * GIULIA 14/05/1986 50,50
29 SOLE * ANGELO DOMENICO 16/09/1985 50,50

30 STURNIOLO PIETRO DANIELE 12/12/1984 50,50

3 TOMASELLI * GIOACCHINO 18/09/1987 50,00

32 SCIUTO * ANTONIO 22/06/1981 50,00
33 MELI MARCO 20/03/1981 50,00
34 CARDILE * CLAUDIO 26/02/1982 48,58

35 MAURO MAURIZIO 21/05/1979 48,58

36 PEPI EMANUELE 02/04/1977 48,50

37 CALANDRA ANTONIO RICCARDO 06/04/1989 48,26



38 COCO SALVATORE 24/02/1968 48,00

39 NICOSIA GREGORIO ALFIO 16/05/1985 47,00

40 RISUGLIA ALFREDO 29/04/1976 46,50

41 NAPOLI ALFIO 18/01/1976 46,46

42 CAMUGLIA SALVATORE 28/06/1978 46,42

43 ARENA * ENRICO 13/09/1991 45,00

44 UNGARO MARCELLO 01/01/1972 45,00

45 FLAVIO COSIMO STEFANO 26/12/1989 44,50

46 SCAGLIONE SIMONE 26/10/1971 44,08

47 VACCARO * SIMONE SAVERIO 05/12/1994 42,00

48 MASCARA CRISTIAN FRANCESCO 23/06/1988 42,00
* precede per età ai sensi dell'art. 3 co.7 L. 127/1997

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti relativi alla selezione

pubblica, per titoli ed esami, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a

tempo determinato di personale Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza, Cat. Bs,

unitamente alla graduatoria provvisoria, per come trasmessi dalla Commissione Esaminatrice;

Ritenuto, altresì, fare riserva di verificare, all’atto della convocazione finalizzata

all’eventuale immissione in servizio,i titoli dichiarati dai candidati in seno alla relativa istanza, con

consequenziale conferma del punteggio attribuito ovvero rideterminazione dello stesso e di

procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

-  Approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formulazione di

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Operatore

Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza, Cat. Bs, indetta con deliberazione n. 1461 del



29/11/2022, unitamente alla

selezione e precisamente:

graduatoria provvisoria, così come previsto dal bando di

GRADUATORIA

Cognome Nome Data Nascita Totale
1 SAITTA LUIGI 23/09/1969 61,87
2 PIETRASANTA MANUEL ROSARIO 28/02/1989 55,50
3 DI BELLA GIANLUCA 04/06/1990 35,17

4 D'OLICA GIUSEPPE 31/08/1965 54,68
5 MARLETTA SALVATORE 07/05/1995 54,67

6 CASTRONUOVO FRANCESCO 19/01/1992 54,17

7 SPAMPINATO * ALESSIO 10/12/1984 54,00
8 DI STEFANO * ELVIRA 17/04/1964 54,00

9 MAGRO CLAUDIO 16/12/1970 54,00

10 STAGNO * RICCARDO 07/09/1988 33,50
11 MAUGERI SALVATORE 28/09/1985 53,50

12 SCIUTO * DANIELE 25/09/1985 53,00

13 RANDAZZO * MARIA KATIUSCIA 08/01/1975 53,00

14 SCUTO * GIUSEPPE CONCETTO 08/12/1984 53,00

15 FICHERA LUIGI 04/12/1962 53,00

16 SULFARO ANTONINO 06/07/1977 52,50

17 CATTUTI GRAZIANO LUCA 08/02/1978 52,31

18 AMBROGIO FRANCESCO 21/07/1984 51,76

19 PENNISI * SHANTI 03/12/1978 51,50

20 TOMARCHIO LUCA ANTONIO 07/02/1973 51,50

21 PUGLISI ROSARIO 01/08/1976 51,42

22 SCOLLO ANDREA 07/02/1988 51,21

23 SANGUIMENI GIUSEPPE 17/05/1984 51,17

24 SIINO GIUSEPPE 05/09/1984 51,09

25 IMPELLIZZERI * DAVIDE 18/09/1989 51,00

26 VANNACCI * ROBERTO 07/12/1981 51,00

27 GRASSIA GIUSEPPE 29/10/1979 51,00

28 DI SOMMA * GIULIA 14/05/1986 50,50

29 SOLE * ANGELO DOMENICO 16/09/1985 50,50

30 STURNIOLO PIETRO DANIELE 12/12/1984 50,50

31 TOMASELLI * GIOACCHINO 18/09/1987 50,00

32 SCIUTO * ANTONIO 22/06/1981 50,00

33 MELI MARCO 20/03/1981 50,00

34 CARDILE * CLAUDIO 26/02/1982 48,58

35 MAURO MAURIZIO 21/05/1979 48,58

36 PEPI EMANUELE 02/04/1977 48,50

37 CALANDRA ANTONIO RICCARDO 06/04/1989 48,26

38 COCO SALVATORE 24/02/1968 48,00

39 NICOSIA GREGORIO ALFIO 16/05/1985 47,00

40 RISUGLIA ALFREDO 29/04/1976 46,50



41 NAPOLI ALFIO 18/01/1976 46,46

42 CAMUGLIA SALVATORE 28/06/1978 46,42
43 ARENA * ENRICO 13/09/1991 45,00
44 UNGARO MARCELLO 01/01/1972 45,00

45 FLAVIO COSIMO STEFANO 26/12/1989 44,50

46 SCAGLIONE SIMONE 26/10/1971 44,08

47 VACCARO * SIMONE SAVERIO 05/12/1994 42,00

48 MASCARA CRISTIAN FRANCESCO 23/06/1988 42,00
* precede peretà ai sensi dell'art. 3 co.7 L. 127/1997

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

fare riserva di verificare, all’atto della convocazione finalizzata all’eventuale immissione

in servizio, i titoli dichiarati dai candidati in seno alla relativa istanza, con consequenziale

conferma del punteggio attribuito ovvero rideterminazione dello stesso e di procedere alla

valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti;

munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza

di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Gaetana Bonanno

“kw

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formulazione di

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Operatore

Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza, Cat. Bs, indetta con deliberazione n. 1461 del

29/11/2022, unitamente alla graduatoria provvisoria, così come previsto dal bando di

selezione e precisamente:

GRADUATORIA

Cognome Nome Data Nascita Totale
1 SAITTA LUIGI 23/09/1969 61,87

2 PIETRASANTA MANUEL ROSARIO 28/02/1989 55,50
3 DI BELLA GIANLUCA 04/06/1990 35,17

4 D'OLICA GIUSEPPE 31/08/1965 54,68

5 MARLETTA SALVATORE 07/05/1995 54,67

6 CASTRONUOVO FRANCESCO 19/01/1992 54,17

7 SPAMPINATO * ALESSIO 10/12/1984 54,00

8 DI STEFANO * ELVIRA 17/04/1964 54,00

9 MAGRO CLAUDIO 16/12/1970 54,00

10 STAGNO * RICCARDO 07/09/1988 53,50

11 MAUGERI SALVATORE 28/09/1985 53,50

12 SCIUTO * DANIELE 25/09/1985 53,00

13 RANDAZZO * MARIA KATIUSCIA 08/01/1975 53,00

14 SCUTO * GIUSEPPE CONCETTO 08/12/1984 53,00

15 FICHERA LUIGI 04/12/1962 53,00

16 SULFARO ANTONINO 06/07/1977 52,50

17 CATTUTI GRAZIANO LUCA 08/02/1978 32,31

18 AMBROGIO FRANCESCO 21/07/1984 51,76

19 PENNISI * SHANTI 03/12/1978 51,50

20 TOMARCHIO LUCA ANTONIO 07/02/1973 51,50

21 PUGLISI ROSARIO 01/08/1976 51,42

22 SCOLLO ANDREA 07/02/1988 51,21

23 SANGUIMENI GIUSEPPE 17/05/1984 51,17

24 SIINO GIUSEPPE 05/09/1984 51,09

25 IMPELLIZZERI * DAVIDE 18/09/1989 51,00

26 VANNACCI * ROBERTO 07/12/1981 51,00

27 GRASSIA GIUSEPPE 29/10/1979 51,00

28 DI SOMMA * GIULIA 14/05/1986 50,50

29 SOLE * ANGELO DOMENICO 16/09/1985 50,50



30 STURNIOLO PIETRO DANIELE 12/12/1984 50,50
31 TOMASELLI * GIOACCHINO 18/09/1987 50,00
32 SCIUTO * ANTONIO 22/06/1981 50,00
33 MELI MARCO 20/03/1981 50,00
34 CARDILE * CLAUDIO 26/02/1982 48,58
35 MAURO MAURIZIO 21/05/1979 48,58
36 PEPI EMANUELE 02/04/1977 48,50
37 CALANDRA ANTONIO RICCARDO 06/04/1989 48,26
38 COCO SALVATORE 24/02/1968 48,00
39 NICOSIA GREGORIO ALFIO 16/05/1985 47,00
40 RISUGLIA ALFREDO 29/04/1976 46,50
41 NAPOLI ALFIO 18/01/1976 46,46
42 CAMUGLIA SALVATORE 28/06/1978 46,42
43 ARENA * ENRICO 13/09/1991 45,00
44 UNGARO MARCELLO 01/01/1972 45,00
45 FLAVIO COSIMO STEFANO 26/12/1989 44,50
46 SCAGLIONE SIMONE 26/10/1971 44,08
47 VACCARO * SIMONE SAVERIO 05/12/1994 42,00
48 MASCARA CRISTIAN FRANCESCO 23/06/1988 42,00

* precede peretà ai sensi dell'art. 3 co.7 L. 127/1997

- Pubblicare la graduatoria provvisoria nell’apposita sezione del sito internet Aziendale.

- Fare riserva di verificare, all’atto della convocazione finalizzata all’eventuale immissione in

servizio, i titoli dichiarati dai candidati in seno alla relativa istanza, con consequenziale

conferma del punteggio attribuito ovvero rideterminazione dello stesso.

- Fare riserva, altresì, di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi

pendenti nella fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni Annino)

Il SegretarioMae ld



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così comesostituito
dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

T immediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


